
Motion till riksdagen 

1986/87: Ub97 
Pär Granstedt m. fl. (c) 
Förslag till slutlig reglering av statsbudgeten för 
budgetåret 1987/88, m. m. 
(kompletteringsproposition) (1986/87: 150) 

l komplelleringsproposition 1986/87:150 redovisar regeringen i bilaga 4. Ut
bildningsdepartementet. vissa förslag beträffande undervisning i svenska 

språket för invandrare. Förslagen ger ett visst tillskoll i antalet studietim
mar för såväl grund-sfi som påbyggnads-sfi. 

De nuvarande reglerna för statens ersällning till kommunerna för under
visning i svenska och samhällsorientering för vuxna invandrare trädde i 
kraft så sent om den l juli 1986. Redan vid den tidpunkten riktade vi från 
centerns sida kritik både mot bidragssystemets utformning och mot all det 
innebar en risk för kostnadsövervältring från staten till kommunerna. 

Våra farhågor har visat sig vara välgrundade. Redan det första bidragså
ret krävdes ell resurstillskoll motsvarande 60 000 studietimmar för den 
grundläggande svenskundervisningen. Även inom den del av p, byggnadsut
bildningen som studieförbunden svarar för har resurserna visat sig vara helt 
otillräckliga. Dessutom är fördelningsgrunderna- som baserar sig på de tre 

föregående årens verksamhet- inte anpassade till dagens invandrings- och 

flyktingsituation. 

Riksdagens revisorer har i sin anmälan till riksdagen om sin granskning 

av flyktinginvandringen m. m. framhållit all de nu rådande förhållandena 
komplicerat pågående förhandlingar mellan statens invandrarverk och kom

munerna om flyktingmo11agandet. Man skriver bl. a.: 

Eli tänkbart resultat av de tidigare redovisade omständigheterna kan vara 
att de otillräckliga resurserna leder till all svenskundervisningen framöver i 
ökad utsträckning �kulle komma all få bedrivas vid flyktingförläggningarna 
i stället. Della skulle få till följd all förläggningsvistelserna för flyktingar 
och asylsökande y11crligare förlängs. En direkt konsekvens har emellertid 
varit all väntetiderna för venskundervisning ökat och all nyinvandrade 
som varit berälligade till svenskundervisning riskerat att gå miste om denna 
därför all de inte kunnat få undervisningen inom föreskriven tid. 

l komplelleringspropositionen väljer regeringen att skjuta problemen fram
för sig. Den tidigare aviserade avräkningen av förskott på 60 000 studietim
mar får anstå till ell kommande budgetår. och man gör ell blysamt påslag av 
resurserna. Vi anser inte della vara till fyllest. 

Med hänsyn till de erfarenheter som föreligger borde regeringen snarast 

återkomma till riksdagen med ett förslag om förändrade regler för bidrags

givningen till grundläggande svenskundervisning för invandrare (grund-sfi) 

och till påbyggnadsutbildning. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställer vi 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om svenskundervisning för invandrare. 

Stockholm den 13 maj 1987 
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